
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

 от 20.03. 2023                                                                                                     №322 

г.Абинск 

 

 

О внесении изменений в постановление главы муниципального  

образования Абинский район от 31 октября 2008 г. № 3918  

«Об установлении отраслевых систем оплаты труда  

работников муниципальных учреждений муниципального  

образования Абинский район» 

 

 

В целях совершенствования систем оплаты труда работников 

муниципальных учреждений муниципального образования Абинский район и в 

соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация муниципального образования Абинский район                                   

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в постановление главы муниципального образования Абинский 

район от 31 октября 2008 г. № 3918 «Об установлении отраслевых систем 

оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального 

образования Абинский район» следующие изменения: 
а) изложить строку «1 квалификационный уровень»  раздела 3 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» приложения 2 

«Базовые должностные оклады и минимальные повышающие коэффициенты к 

должностным окладам по профессиональным квалификационным группам 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих 

муниципальных учреждений муниципального образования Абинский район» в 

следующей редакции: 
 
1 квалификаци-

онный уровень 

бухгалтер, бухгалтер-ревизор, инженер (всех 

наименований), программист, психолог, специалист по 

кадрам, специалист по работе с молодежью, электроник, 

художник-оформитель, экономист (всех наименований), 

художник, юрисконсульт, специалист (всех наименований) 

0,00 

 

 б) строку «1 квалификационный уровень» раздела 1 «Общие профессии 

рабочих первого уровня» приложения 3 «Перечень общих профессий рабочих 

муниципальных учреждений муниципального образования Абинский район» 

дополнить словами «аппаратчик химводоочистки»; 

 в) строку «1 квалификационный уровень» раздела 2 «Общие профессии 

рабочих второго уровня» приложения 3 «Перечень общих профессий рабочих 



 2 

муниципальных учреждений муниципального образования Абинский район» 

дополнить словами «слесарь по контрольно-измерительным приборам и 

аппаратам». 

 2. Общему отделу администрации муниципального образования 

Абинский район (Савельева О.В.) опубликовать настоящее постановление в 

газете «Восход» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования Абинский район в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3. Постановление вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования.  

 

 

Глава муниципального образования 

Абинский район                                                                                        В.А. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	В целях совершенствования систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Абинский район и в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в...
	1. Внести в постановление главы муниципального образования Абинский район от 31 октября 2008 г. № 3918 «Об установлении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Абинский район» следующие изменения:
	а) изложить строку «1 квалификационный уровень»  раздела 3 «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» приложения 2 «Базовые должностные оклады и минимальные повышающие коэффициенты к должностным окладам по профессиональным квалификационным г...

